
quarta-feira, 13 de agosto de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.3º T.A. Data:16.06.2008

Extrato dE tErmo aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 422/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE 
na EE. João Ludovico, localizada no Município de Limoeiro do 
Ajuru/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007. 
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.08.2008
Vigência do aditamento: 08.08.2008 até 06.10.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.3º T.A. Data:16.06.2008

Extrato dE tErmo aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 423/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE na 
EE. Coronel Novaes, localizada no Município de Limoeiro do 
Ajuru/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007. 
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.08.2008
Vigência do aditamento: 08.08.2008 até 06.10.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.3º T.A. Data:16.06.2008

Extrato dE tErmo aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 424/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE 
na EE. Raimundo Ribeiro da Costa, localizada no Município de 
Oeiras do Pará/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007. 
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.08.2008
Vigência do aditamento: 08.08.2008 até 06.10.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.3º T.A. Data:16.06.2008

Portaria diaria/SaEn
Errata PUCLiCaÇÃo Portaria dE SUPrimEnto dE 

FUndo nº 300.394/2008 – daFi
ondE SE LÊ:  Fazer face as despesas de outros serviços de 
terceiros – Pessoa Física
LEia-SE:  Fazer face as despesas com material de consumo.

Portaria dE  diÁria n° 300.3161/2008 – daFi
Nome:  Sandra Regina Lemos Medeiros
Mat:  385875-1
Cargo/Função:  Técnica        
Destino:  Tucuruí

Período:  12 a 14/08/2008             
Objetivo: Preparar Professores e Gestores para desenvolverem 
as Conferências nas escolas.

Portaria dE  diÁria n° 300.3160/2008 – daFi
Nome:  Maria Zeneide Gomes da Silva
Mat:  63320490-1
Cargo/Função:  Técnica        
Destino:  Tucuruí
Período:  12 a 14/08/2008             
Objetivo: Preparar Professores e Gestores para desenvolverem 
as Conferências nas escolas.

Extrato dE ConvÊnio
ConvÊnio nº47/08-UEPa

Partes: ComPanHia dE SanEamEnto do ParÁ-
CoSanPa E a UnivErSidadE do EStado do ParÁ
objeto: Concessão de estágio a alunos da UEPa.
Vigência: 12.08.08 à 11.08.10
Dotação orçamentária  xxxxxxxxxxxxxx
Fonte: xxxxxxx
Foro: Belém-Pa
Data de assinatura: 12.08.08
Ordenador Responsável: Marília Brasil Xavier
Endereço Completo das partes: UEPA: Rua do Una, 156 
– Telégrafo CEP: 66050-540 Belém-PA e Conveniada: Av. 
Magalhães Barata, nº 1201

Extrato dE Contrato
N° do Contrato 16/08-UEPA
Modalidade de Licitação: Registro de Preços N° 13/2008 do 
Pregão Presencial N° 24/2007-SEAD/PI
Partes: UEPA / SERV-SAN LTDA
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação, 
higienização e desinfecção nas instalações prediais, 
compreendendo o fornecimento de material de limpeza e 
higiene, bem como de equipamentos e utensílios adequados à 
execução dos serviços.
Vigência: 01/08/08 a 01/08/2009
Valor: R$-6.416.820,00
Dotação Orçamentária:  74201.12.364.1258.4996
                                       74201.12.34.1258.4995
                                       7420112.122.0125.4534
         Fonte: 0101
         Elemento de Despesa: 339037
Foro: Belém/Pa
Data da assinatura: 01/08/2008
Ordenador Responsável: Elvira Maria Ferreira Soares
Endereço: Contratado: Travessa Angustura, 1921 – A – Bairro 
– Pedreira – Belém – PA.
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1781/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor MARIO ROCHA DE OLIVEIRA JUNIOR, cargo 
de Agente Administrativo, no Planetário Sebastião Sodré da 
Gama, a partir de 06.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1707/08 dE 29 dE 

JULHo dE 2008
LOTAR, o servidor DIEGO MERCÊS DE BARROS, cargo de Agente 
Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do Campus IV, 
a partir de 01.08.2008.
ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM 
EXERCICIO
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1667/08 dE 23 dE 

JULHo dE 2008
LOTAR, o servidor JOÃO RODRIGUES DE MORAIS JUNIOR, cargo 
de Agente Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do 
Campus III, a partir de 28.07.2008.
ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM 
EXERCICIO

LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1650/08 dE 22 dE 
JULHo dE 2008

LOTAR, a servidora ERICA DE NAZARE MARÇAL ELMESCANY 
SIMOES, cargo de Técnico em Terapia Ocupacional, na 
Coordenadoria Administrativa do Campus II, a partir de 
23.07.2008.
ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM 
EXERCICIO
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1760/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, a servidora ADRIANA MARIA BRITO DE SOUSA, 
cargo de Técnico em Medicina Pediátrica, na Coordenadoria 
Administrativa do Campus II, a partir de 05.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1808/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor GLAUBER DA SILVA ARACATY, cargo de 
Agente Administrativo, na Diretoria de Acesso e Avaliação, a 
partir de 05.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1806/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor LUCIVAL FURTADO DA SILVA, cargo de 
Agente Administrativo, na Diretoria de Gestão de Pessoas, a 
partir de 06.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1841/08 dE 06 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor FELIPE MACEDO AMARAL, cargo de Agente 
Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do Campus I, 
a partir de 18.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1752/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor MARCOS YNAGUIBASHI, cargo de Agente 
Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do Campus V, 
a partir de 04.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1743/08 dE 30 dE 

JULHo dE 2008
LOTAR, a servidora KENNIA FERREIRA BOGA, cargo de Agente 
Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do Campus V, 
a partir de 31.07.2008.
ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM 
EXERCICIO
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1713/08 dE 29 dE 

JULHo dE 2008
LOTAR, o servidor DANIEL DA SILVA NORONHA, cargo de 
Motorista, na Coordenadoria Administrativa do Campus I, a 
partir de 29.07.2008.
ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, EM 
EXERCICIO
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1840/08 dE 06 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, a servidora GLENDA RIBEIRO MELO, cargo de Agente 
Administrativo, na Coordenadoria Administrativa do Campus III, 
a partir de 07.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1842/08 dE 06 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, o servidor MAURO MARCELO FURTADO REAL 
JUNIOR, cargo de Agente Administrativo, na Coordenadoria 
Administrativa do Campus II, a partir de 07.08.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LotaÇÃo dE SErvidor Portaria n° 1835/08 dE 05 dE 

aGoSto dE 2008
LOTAR, a servidora ANGELA CLARISSA ANTONIO DE LIMA, cargo 
de Técnico em Fisioterapia, na Coordenadoria Administrativa do 
Campus II, a partir de 30.07.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ


